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1. Introduction
The slavery and racism are a hot topic to this day in the society of the United States of

America. The issue is even more discussed as we have seen the protestants marching in the

streets for a movement called ‘’Black Lives Matter’’. This movement’s main goal is to stop

the injustice and inequality that concerns people with a dark skin color. This injustice and

inequality have been happening in the United States since the sixteenth century when the

slavery in North America was being established. And this is what my thesis tends to explore:

slavery in the United States, but I will be focusing on the life of slaves as well.

Firstly, I will discuss the phenomenon of slavery itself. I will focus on the very

beginning of slavery, mainly on how slaves ended up in the United States, the early

settlements, slave trade, rights of slaves, the conflict between other states that were against

slavery and were banning it and southern states being pro slavery and fighting back which

resulted in civil war. In the second part my focus will be on the life of slaves which includes

their life in the home of their slaveholders, how female slaves were treated, their punishments,

work and how and if anything changed for them when slavery was banished, and they were

‘free’. For me, the most interesting part is the one concerning their lives as some if the slaves

came forward and shared their story and their suffering with the world although not every

story can be reliable considering it could have been spread only verbally. Meaning some

information could have been modified, added or the opposite – omitted.

The reason why I chose this topic is because I was very interested in it, ever since I

was learning about this issue at school, which was in my history class at high school. This

topic was remarkably fascinating and sad at the same time. Fascinating mainly for the cruelty

that people are capable of and sad because so many innocent people were dragged out of their

homelands and from their families and the life, they knew was over. I could not truly

understand the reason why the settlers from America committed what they did, and I still

cannot to this day, because I do not think they would particularly enjoy if the same thing

happened to them. Of course, the slaves’ separation from everything they knew was hard

enough, but what was waiting for them was even more horrible considering the brutal

conditions during their transport from Africa to America as follows the conditions they had to

work and live in. Not mentioning that female slaves were very often sexually abused. So, the

destiny of these slave indeed shook me to the core. Once I enrolled at university where I also

attended a class concerning American history in which we were discussing slavery and its

history, that is when I decided that this was what I want my thesis to cover.
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For my thesis I chose multiple books analyzing the issues of American slavery, which

I hope, will help me dive deeper in this problematic and maybe understand in a more

profound way why slavery happened in the first place. Not only did I choose books on the

history of American slavery, but also books surrounding the lives of slaves who were

kidnapped from their homes and forced to work in horrible conditions in a completely foreign

continent and country for them, where forgetting about their roots was one of the main rules if

they wanted to survive.

One of the books I chose is called ‘’ From Slavery to Freedom: a history of an African

Americans’’ by John Hope Franklin. I appreciate this book because it covers many topics

concerning the slavery in the United States. This work covers for example topics like

Ancestral Africa, eighteen century Slave society, Civil War, protest in America concerning

slavery or even the perspectives in modern days.

The books concerning the life of slaves are called ‘’Barracoon: The Story of the Last

Slave’’ by Zora Neale Hurston and ‘’Twelve Years a Slave’’ by Solomon Northup. The

Barracoon is based on interviews with an African named Cudjo, and Zora N. Hurston

interview him herself when she was in Africa for the first time, and for the second when she

came back to finish this interview with Cudjo, and other former slaves from the ship where all

of them were. During their time together Cujdo told Hurston everything he could remember

starting with memories of his childhood in Africa, the horrors while being held on the ship on

their way to becoming American slave to years he spent in slavery until the end of the Civil

War.

The second book I have mentioned from Northup is an autobiography too. This book

deals with the life of Solomon, he was born as a free African American in the US, but later in

his life, he met two men, who captured him and sold him into slavery. He tried to run away

multiple times but failed. He was owned by three slaveholders, one treated him kindly, the

other two not so much. He escaped hanging and survived a bad cold. He was freed in 1853

thanks to Samuel Bass, Anne Northup, and Henry B. Northup. The same year after his

emancipation he wrote and published his book and became a national sensation.

I did not write down all the book or sources I chose for my thesis, just the ones I like

the most. Of course, I will also search for more information on the Internet, because as I said

before, not all the information from the books concerning the lives of slaves may be true and

accurate.
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I would be very pleased if my thesis explained this topic to people who would like to

know more regarding slavery or even to people who find this topic as interesting as I do. In

the end I think that in this rather in-famous part of American history one can also find some

glimmers of hope. Yes, horrifying things were happening and yes, many people were

wrongfully taken away from their families or even killed during their forced stay in the

United States, but this cruelty and wrongfulness also showed, that many people were willing

to risk their own life to help slaves with escapes or fighting for their freedom.

Anyway, abolishing slavery meant for black people a lot of milestones such as the first

African American Elected official in Michigan in 1868 or the first elected African American

President Barack Obama who was in the office from 2009 to 2017.
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2. History of slavery
Slavery in colonial history of the USA, from 1526 to 1776 was developing in many

areas. When the Europeans first arrived to this newly found continent, they were surprised by

the fact that someone already lived there – the native Americans. So, we could say that

slavery or oppression, if you will, was being established when the settlers did not want to

cooperate with native Americans and started to kill them or drive them out of their lands.

Indian slavery was not that significant as African slavery and ended in the eighteenth century

although such slavery was present even in the days of the presidency of Abraham Lincoln in

1863.

Now the slavery of African people was nothing new for this country as for example

the Egyptians used to enslave various groups of people, for example the Nubian Blacks.

People of different African countries were also enslaved by the Muslims, so unfree status was

well-known to Africa. Slavery was also introduced to some European countries during the

early Middle Ages. African slaves were introduced to Europe after the fall of Constantinople

in 1453, but some of the black people had already gotten there through the Muslim trade

(Franklin: 2011, p. 9-10).

Slavery in Africa was nothing unique. African rulers or politicians used slaves as

soldiers, workers on fields, etc. Some of these enslaved people were dragged to this situation

because they were poor and could not afford to pay for court bills, or they even placed

themselves to slavery so they could protect their children in the service of a wealthy

slaveholder. In Africa it was also possible to enslaved military and political dissidents, and

most of the indigenous enslaved people were women, who were purchased as a servant,

concubines, wives, or agricultural workers. Male slaves served as soldiers, attendants,

craftsmen, etc. African slave trade preferred women and children mainly because they could

be easily assimilated into kinship groups. Women were also highly valuated for their natural

capacity of reproduction and they hold most of the agricultural labor in Africa (Franklin:

2011, p. 10).

Owning slaves was a sign of wealth and prosperity in Africa, whereas in Europe

wealth and prosperity meant owning a property. In African society slaves were able to gain

control of their lives and surprisingly even enjoy wealth and have some influence. That means

that social relations there were mainly based on community. ‘’ For example, Igor Kopytoff

and Suzanne Miers note that in early Africa, where freedom was equated not with individual

liberty but with belonging, holding a subservient but nonetheless protected position within a
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household unit could in certain instances be perceived more positively than in contexts that

link freedom and liberty.’’ (Franklin: 2011, p. 11).

2.1. Slave trade with European countries
As Europeans were travelling abroad, trade ties with Asia and Africa were blooming.

This fact brought European goods to people of Africa and in return, Africa supplied them with

gold, nuts, fruits, or slaves and later the slave trade became the most valuable and important.

But when the Europeans began to explore the New World, their intentions had absolutely

nothing to do with slavery. First, they were interested in the exploitation of natural resources,

but soon they realized they needed labor and they wanted it very cheaply (Franklin: 2011, p.

23).

The labor was mostly needed on plantations with sugar, coffee, and cotton. To some

extent, Africans were familiar with how to take care of these crops, however in the New

World the slaves came from the native population of coastal Brazil or Caribbean Islands or

Indians. The problem of Indians was the liability to the Europeans diseases and together with

hard conditions of labor, the result was that the population of the New World nearly died out

(Franklin: 2011, p.25; Klein: 2010, p. 2).

So, slave trade was conducted in European countries no matter of their size. Spain,

Netherlands, Portuguese, England, Denmark, Norway, and many others accumulated wealth

from the Atlantic slave trade. Trading posts with Europe were also called slave factories

because the posts were armed and were pretty much forts, these forts eventually became

indispensable bases for slave trade. One of the slave factories was in today’s Nigeria,

formerly known as the Slave factory in the Gulf of Guinea. Slaves were mostly obtained by

negotiations, though slave raids by Europeans were also seen from time to time (Solow: 1991,

p. 23-24; Franklin: 2011, p. 27).

However, in the sixteenth century Portuguese began battles in West Central Africa that

ended after many years. Portuguese often tried to become allies with African factions, like

The Kingdom of Kongo or Ndongo. Thus, in this century Portuguese were able to acquire

slaves thanks to their alliance and thanks to the result of Kongos extended policies at the

expense of its neighbors (Franklin: 2011, p. 29).

Captured Africans were transported to Europe on ships, where they had to face


[…]


(Northup: 2000, p. 122)’’.

6. 5. Way to Freedom
The man who helped Solomon escape slavery was called Samuel Bass. He was a

Canadian carpenter and was against slavery. Bass came to visit Epss’ farm and confronted

him about the fact, that he was a slaveholder. “I tell you what it is Epps,” said Bass, “it’s all

wrong—all wrong, sir— there’s no justice nor righteousness in it. I wouldn’t own a slave if I

was rich as Crœsus, which I am not,…Cash down is the only thing that will deliver him from

evil. But this question of Slavery ; what right have you to your niggers when you come down

to the point?” “What right!” said Epps, laughing; “why, I bought ‘em, and paid for ’em.”

(Northup: 2000, p. 179)

One day Solomon had a conversation with Bass and told him, he does not belong here.

He told him his history, how he was taken captive and what he had been through. Northup

asked Bass, if he would deliver a few letters to Solomon’s friends, who could forward his

free-papers and secure his release. They agreed to meet the next night among the high weeds

and Bass wrote down everything needed (Northup: 2000, p. 182).
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 On January 3, 1853 Bass was approaching Solomon with another man, he was

bringing him good news. Bass sent Solomon’s letter in August 1852 and after five months he

finally got an answer. One of the letters was forwarded to Anne, who asked Henry B. Northup

to help her and Solomon with emancipation. Henry mobilized support for Solomon under a

statute from 1840, which was designed to rescue New York’s citizens, who were enslaved.

With the help of Bass, they were able to locate Solomon, and his freedom was legally

obtained on January 4, 1853. Northup was reunited with his family later that month. His

rescue was widely publicized. Stopping in Washington, D.C., en route to New York, he

brought charges against James H. Birch (referred to as James H. Burch in Northup’s

narrative), the slave dealer who had incarcerated him. Because of his race, though, he was not

permitted to testify, and the case was dismissed after two other slave dealers testified on

behalf of Birch. That same year, together with local writer David Wilson, Northup penned

his memoir, Twelve Years a Slave. The book sold some 30,000 copies in the ensuing three

years, and Northup used the proceeds to purchase property in upstate New York, where he

lived with his family.20

20 Rachel Cole, Solomon Northup – American farmer and writer, October 01, 2013, ed. July 06, 2020. Available

at: https://www.britannica.com/biography/Solomon-Northup

https://www.britannica.com/biography/David-Wilson
https://www.britannica.com/topic/memoir-historical-genre
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7. Conclusion
When I chose this topic, I was surely aware of what I was getting into. I knew that this

part regarding American history – the enslavement of African people, is not a positive and

joyful topic to write on. Still being prepared for that, I was sometimes shocked, what people

then were capable of doing and what enslaved Africans were put through.

At the beginning of my thesis, I summarized the general facts concerning slavery

itself. I discussed how slaves were transported to the United States of America, what it was

like for them to be taken from their homes and families, what kind of conditions they had to

face during voyages to the U.S., and how the slave market operated. From what I have read in

both autobiographies (Twelve Years a Slave – see more in chap. 6, and Barracoon: The Story

of The Last Black Slave – see more in chap. 5), it was much harder for slaves to accept the

fact that they were forcibly taken away from their families, from what they knew, and why

they were free and now they belong to somebody and were treated as if they were property

rather than a people, than the fact that they had to, for example work hard on fields, or to

come in peace with the conditions they were living in.

When choosing this topic, I was familiar with what it was like on slave ships. Slaves

had a very limited space, limited portions of food or water, dead bodies around them, and

hygiene was not any better either (see more in chap. 3.2. Slave Trade) However, their life was

not any better, when they arrived in America. Different states had different slave codes, which

meant that for example, in one state slaves were somehow protected by laws, but especially in

the South slaves could be killed by a white man, or hanged by their owner, if they committed

any offence (see more in chap. 3.1.2 Slave Codes).

If a slave committed a minor offence, he or she was usually whipped, because

whipping was the least severe punishment, even if the wounds were telling otherwise. For a

more serious crime slave could be hanged (See more in chap. 4.3.1 Death penalty and 4.3.2.

Whipping). Female slaves also served their masters as mistresses and were raped in daily

bases.

Although, slave feared these punishments, they were still a few slaves who wanted to

fight for their freedom. I chose to write about the biggest, or most important slave rebellions.

Firstly, I wrote on The Stono Rebellion (see more in chap. 3.4.1 The Stono Rebellion) and on

Gabriel’s Rebellion (see more in chap. 3.4.2. The Gabriel’s Rebellion), which both ended

unsuccessfully for the slaves.
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The most interesting part for me, was reading the autobiographies, as they were both

dramatically different. The book ‘’Barracoon: The Story of The Last Black Slave’’ was

exploring the life and experience of Cudjo Lewis, who was born in Africa and transported to

the US. A typical story of African slave, even though his master was relatively good, it was

obvious, from his telling, that slavery took a toll on him. How he was discussing this part of

his life, it was noticeable that mentally he has not fully healed from what has happened to him

(see more in chap. 5. The Life of Cudjo Lewis).

The second book ‘’Twelve Years a Slave’’ was a completely different story. Solomon

was born a free African American citizen, was captured, and sold into slavery. Solomon did

not want to accept the fact that he should belong to somebody after his capture, but later

understood it is better to keep his mouth closed. He experienced both kinds of masters, a kind

one and two not so much. The second owner despised him and wanted to hang him,

unsuccessfully. And his third owner was an alcoholic, who beat him on a daily basis and

when Solomon fell sick, he provided him medicine, only because he did not want to lose the

money, he paid for him (see more in chap. 6. The Life of Solomon Northup).

Overall, I am very satisfied with the topic I chose, even though sometimes it was hard

to read, on all the hardships that slaves were put through. Especially for me, it was quite hard

to learn what female slaves had to deal with (see more in chap. 4.2. Female Slaves). I think

that what I have learned was quite beneficial. Now I understand better, why slavery is such a

dark part of American history.
