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l. CIL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Práce má historický charakter, jejím cílem je pojednat o
životě otroků za otrokářského režimu v USA. Tento cíl byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNI (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,
vhodnost příloh apod.):
Autorka si vybrala poměrně široké téma, navíc v literatuře dobře zpracované. Ozvláštnila ho dvěma
životními příběhy uprchlých otroků, jejichž autobiografie analyzovaná v závěru práce. To práci dává
přidanou hodnotu. Celkem má práce tři hlavní části; první část pojednává o historii otroctví v USA, druhá se
zabývá životem otroků na plantážích a tření analyzuje dvě autobiografie, konkrétně Barracoon: The Story of
the Last Black Cargo a dále Dvanáct let v řetězech, která byla před nedávném úspěšně zfilmována. Práce je
obsahově vyvážená a ilustrovaná přílohovou částí s dobovými obrázky či fotografiemi.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,
přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Jazykový projev autorky lze rozdělit na
dvě částí. Co se týče vlastní stati, je vše bez problémů; autorka píše kultivovanou angličtinou splňující
nároky na akademické psaní. Problém je v úvodu a závěru; autorka zřejmě nedocenila nutnost i zde se
vyjadřovat akademicky a popustila, ač v dobré víře, uzdu své subjektivitě. Její projev je zde plný osobních
dojmů a hodnocení, jsou zde nadužívána osobní zájmena, styl je o poznání konverzačnější, např. The reason
why I chose this topic is because I was very interested in it, ever since I was learning about this issue at
school, which was in my history class at high school, str. 2, nebo Overall, I am very satisfied with the topic I
chose, even though sometimes it was hard to read, on all the hardships that slaves were put through, str. 38.
To bohužel snižuje celkovou hodnotu práce, která v jiných ohledech zaslouží pochvalu.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky,
originalita myšlenek apod.):
Jak již bylo řečeno, práce je vyvážena obsahově, ale nikoli jazykově. Úvodu a závěru měla být věnována
větší péče. Posuzujeme-li vlastní stať, jedná se o kvalitní a pečlivě ozdrojovaný text, což je třeba hodnotit
kladně. Jen je možné ještě autorce doporučit, aby střídala odkazy na jednotlivé autory a vyhnula se tomu, aby
několikrát za sebou odkazovala na téhož autora.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až
tři):

l. Viděla jste film Twelve Years a Slave? Pokud ano, jak byste ho srovnala se stejonjmennou knihou?
2. Jaká skutečnost/informace Vás při Vašem zkoumání překvapila/zarazila nejvíce a proč?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): při zdařilé obhajobě ještě velmi dobře
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